Altissimus.

Inseratur in processu.

Propter vicecancellarium, XI junii M^o.D.XII^o. Montissoni.

Protonotario Joannes.

Quibus omnibus sic factis, gestis adque secutis, prefectus magnificus vicecancellarius, sedens in gradibus solii regii predesignati una cum dicto magnifico locumtenente justicie Aragonum et aliis presentibusque ibidem de convocatis, ad sonum canpane, ut est moris, intus dictam ecclesiam beate Marie dicte ville Montissoni existenteque sua reginalis magestate intus eandem ecclesiam in [f. 43v] quandam capella vulgariter nuncupata del Cruxifixo, stantibus suis locis videlicet pro aragonensibus et valentinis suo loco stantibus Petro Betrian, procuratore prioris Sancti Sepulcri civitatis Calataiubi, Leandro Cosco, sindico capituli Valencie, pro brachio ecclesiastico, Petro de Ayerbe et Gaspare Agostin, Eximen Perez, scriba, sindico, brachii millitaris Valencie, pro nobilibus et infançonibus Petro Betrian, sindico aldearum

Calataiubi, et Bernardo Dasio, sindaco Valençie, et ab altera parte solii regii suo loco Berengario de Copons, brachii millitaris, et Bernardo Senero Capila, brachii regalis cathalanorum promotoribus quibus una cum multis aliis de dictis curiis ibidem astantibus, preffactus magnificus vicecancellarius dixit quod ipse nomine et in personam serenissime regine, locumtenens generalis, et de illius mandato, ut dixit, porrogat et continuat presentes curias et omnes actus illarum ad diem martis proximam ad eundem locum, presente dicto locumtenente justicie Aragonum.

Et aliqui de dictis curiis ibidem presentes de dictis cathalanis vervo steterunt et perseveraverunt in supra per eos dissentitis et protestatis.

Et pariter dictus magnificus vicecancellarius estetit et perseveravit in supra responsio.

Testes Joannes de Mur et Joannes Çapata, regii alguazirii.

[12.VI.1512] In crastinum autem die sabbati, intitulata XII dictorum mensis et anni, omnes preffati provissores et havilitatores per serenissimam dominam reginam et curam catha [f. 44r] lanorum in proximis duabus supplicationibus nominati constituti perssonaliter intus ecclesiam beate Marie Montissoni, sedentesque in solio regio in scannis ibidem apparatis, reverendus episcopus Urgellensis, cancellarius, jurabit solempniter ad dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia, manibus suis corporaliter tacta, ponendo ceterisque omnes jurarunt in posse dicti reverendi cancellarii ad dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus suis corporaliter tacta, quod in habilitacione dicte curie catalanorum se habebant fideliter, legaliter adque bene necnon dictu magnificus Anthonius Agostin, vicecancellarius, prestitit juramentum et homagium ore et manibus, comendatum in posse dicti reverendi domini cancellarii et ceteri omnes prestarunt homagium ore et manibus in posse dicti magnifici vicecancellarii, promittentes pariter quod in habilitacione curie se habebunt fideliter, legaliter adque bene.

Testes Joannes Vilana et Lodovicus Jorba, notarii Barchinone.

[15.VI.1512] Insuper autem die martis, intitulata quintadecima mensis junii, anno quo supra, existente sua regionalis maiestas intus dictam ecclesiam beate Marie congregataque dicta generalis curia in eadem ecclesiam, ad sonum canpane, ut est morrs, predictus magnificus Anthonius Agostin, vicecancellarius memoratus, constitutus perssonaliter intus dictam ecclesiam beate Marie Montissoni sedensque in gradibus solii regii predesignati, una cum prenominate locumtenente justicie Aragonum, vervo dixit quod ipse vice nomine et in personam serenissime regine, locumtenente generalis, et de illius mandato, ut dixit, porrogat et continuat presentes curias et omnes actus illarum ad diem sabati proximam ad eundem locum, presente dicto magnifico [f. 44v] Ludovico de la Cavalleria, locumtenente justicie Aragonum, in qua quidem porrogacione et continuacione fuerunt presentes pro aragonensibus Petro Betrian, canonico et procuratore Sancti Sepulcri civitatis Calataiubi, Didaco de Bera, procuratore nobilis domini Joannis de Palafox, Gaspare Agostin, infancone, ac Michaelle del Fraxno, sindaco aldearum Daroçe, pro cathalanis Anthonio Arnaldo Pla, canonico et sindaco capituli sedis Barchinone, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii millitaris, et Bernardo Seneri Çapila, brachii regalis curie cathalanorum, promotoribus et pluribus aliis.

Qui quidem cathalani vervo dixerunt quod stabant et perseverabant in supra protestatis et dissentitis.

Et pariter dictus magnificus vicecancellarius stetit et perseverabit in supra per eum responsis.

Testes Joannes de Mur et Joannes Çapata, regii alguazirii.

[19.VI.1512] Premissis. Itaque omnibus et singulis, sicut premittit, factis et secutis dicte die sabbati adveniente, intitulato XVIII^o predicti mensis junii, anno predicto M^o.D.XII. ad quem, ut prefertur, dicta generalis curia

continuata fuerat congregataque in dicta ecclesia beate Marie dicte ville Montissoni, ad sonum canpane, ut moris est, existente sua reginalis maiestate in quadam capella vocata «del Crucifixo», intus eandem ecclesiam sicta preffactus magnificus Anthonius Agustin, vicecancellarius, sedens in gradibus dicti solii regii presenteque dicto Ludovico de la Caballeria, locumtenente dicti [f. 45r] justicie Aragonum, dixit quod sua reginalis magestas, locumtenens predictus, seu ipse in eius perssonam continuat adque continuabit dictas generales curias ac illarum omnes actus ad sequentem proximum diem mercurii, in eisdem ecclesia sive loco.

Et aliqui cathalani ibidem stantes nomine et pro tota dicta curia cathalanorum dixerunt quod in dicta continuacione nemine consentiebant, set estabant et perseverabant in protestacionibus et dissentimentis per eos de super factis.

Dictusque magnificus vicecancellarius pariter stabat et stetit in responssionibus per eum de super dictis et factis.

Testes sunt ad premissa presentes Joannes Agostin de Castillo, regens cancelleriam, et Joannes de Goalbez, de regio consiliario.

[23.VI.1512] Nemiusque, adveniente dicto die mercurii, computato vicessimo terçio sepe dicti mensis junii, anni predicti ad quem dicta generalis curia continuata fuerat congregata ecclesia generalis curia aragonensium, valentinorum et cathalanorum, ad sonum canpane, more solito, in preffatta ecclesia beate Marie Montissoni, ubi sua reginalis maiestatis in quadam capella intus eadem ecclesiam sicta perssonaliter affuerat memoratus magnificus Anthonius Agostin, vicecancellarius, sedens in gradibus dicti solii regii presenteque dicto locumtenente justicie Aragonum et nonnulliis aliis de dictis curiis dixit quod sua reginalis maiestas seu ipse in eius personam continuabat et continuabat dictam curiam sive curias [f. 45v] generales ad proximam diem sabbati, presente locumtenente justicie Aragonum ad eundem locum.

In qua quidem continuacione, memorati aliqui dictorum catalanorum, qui ibidem presentes erant, nullatenus in eadem consenciebant nec consencierunt quin potius se estare et perseverare dixerunt ac esteterunt et perseveraberunt in illius eisdem quibus supra factis protestationibus.

Predictus vero magnificus vicecancellarius dixit quod sua reginalis maiestas et vel ipse in eius perssonam stabat et perseverabat in predicta eiusmodi curiarum generalium continuacione.

Testes presentes fuerunt Ludovicus Gonçalez de Villasimpliz et Joannes de Goalvez, de regio consilio.

[26.VI.1512] Ulterius autem adveniente dicto sabbati die, computato vicessimo sexto iam dicti mensis junii, anno precalendato a nativitate Domini millesimo quingentesimo duodecimo, ad quem, ut prefertur, predicta generalis curia continuata fuerat, ipsa generalis curia aragonensium, valentinorum et catalanorum in ecclesiam memorata Sancte Marie dicte ville Montissoni, more solito ad sonum canpane congragata, ubi sua reginalis maiestas in quadam capella vocata «del Crucifixo» intus eadem ecclesiam sicta personaliter erat idem magnificus Anthonius Agustin, vicecancellarius preffactus, intus eadem ecclesiam perssonaliter constitutus sedensque in gradibus [f. 46r] dicti solii regii, de mandato ac in perssonam preffacte serenissime domine regine, locumtenentis generalis predicte, eodem Ludovico de la Caballeria, locumtenente dicti justicie Aragonum, ibidem presente ac presentibus non nullis aliis de dictis curiis, curiam seu curias generales iam dictas ac earum omnes actus ad diem proximum mercurii in eodem loco sive ecclesia continuabit et continuat, presente dicto locumtenente Aragonum justicie.

Continuacione vero ipsa sicut premittitur, facta non nullis de dictis cathalanis ibidem stantes nomine tocus curie catalanorum in eadem se minime consentire dixerunt, ymo expresse protestati fuerunt et requisierunt, prout supra in eisdem, stando et perseverando protestacionibus et dissentimentis antedictis.

Testes qui presentes fuerunt Joannes Agostin de Castillo, regens cancelleriam, et Joannes Goalbez, de regio consilio.

[30.VI.1512] Adveniente autem dicto die mercurii, intitulato XXX predicti mensis junii sepe dicti anni millessimi quingentessimi duodecimi, ad quem, ut prestitur, dicta generalis curia continuata fuerat, congregataque dicta aragonensium, valentinorum et cathalanorum generalis curia in prefata ecclesia beate Marie predictae ville Montissoni ad sonum canpane, ut moris est, existente dicta serenissima regina, locumtenente generalis predicta, in dicta crucifixii capella intus eadem ecclesiam, memoratus magnificus vicecancellarius existens personaliter in eadem ecclesia sedensque in gradibus dicti solii regii, eodem [f. 46v] locumtenente justicie Aragonum presente, dixit quod sua reginalis maiestas seu ipse in eius personam continuabat et continuat dictas generales curias ac illarum omnes actus ad sequentem proximum diem sabbati in eisdem ecclesia sive loco, presente dicto locumtenente justicie Aragonum.

Et aliqui cathalani ibidem presentes dixerunt quod non consentiebant, prout non consentierunt in dicta porrogacione nec continuacione, sed quod stabant et perseverabant in protestacionibus et dissentimentis per eos de sus factis.

Memoratus magnificus vicecancellarius dixit quod preffata domina regina, locumtenens generalis, et seu eius nomine ipse stabat et perseverabat in dictis continuatione et responssione per eum de super factis.

Testes ad premissa presentes sunt qui proxime nominati.

In continenti, dicto et eodem die post dictam continuacionem factam comparuit ibidem personaliter magnificus Joannes de Mur, miles, qui pretextu varonie de Alfaxarin et de Ossera, cum omnibus suis locis et vassallis et aliis bonis sivi pertinentis per viam pretensi gravaminis singula singulis referendo immediate obtulit et presentabit quandam papiri supplicationem, petendo et supplicando fieri et provideri, ut in ea continetur.

[f. 47r]Proffatus vero magnificus Anthonius Agustin, vicecancellarius, in personam sue reginalis magestatis, locumtenentis generalis, et in presencia diccti locumtenentis justicie Aragonum, missit mihi, Joanni Prat, notario curiarum generalium regni Aragonum, eandem supplicationem inseri et vel aliis mencionari et continuari in presenti processu et providevitur de justicia et foro et ratione et ita fuit ipsa supplicatio cuiusmodi asserti gravaminis seorsum inserta et continuata, ut patet in alio loco.

Testes proxime nominati.

[3.VII.1512] Et dicto die sabbati adveniente, intitulato tercio mensis julii, anno predicto ad quem dicta generalis curia, ut prefertur, porrogata et continuata fuerat suaque reginali maiestate intus dictam billam Montissoni personaliter residente, prefatus magnificus Anthonius Agostin, vicecancellarius, sedens in gradibus solii regii predesignati presenteque preffato Ludovico de la Cavalleria, locumtenente dicti justicie Aragonum, oraculo vive vocis dixit quod ipse nomine et pro parte dicte serenissime domine regine, locumtenentis generalis prefate et de illius mandato porrogabat et continuabat, porrogat et continuat presentes generales curias et omnes actus illarum ad proximam diem sabbati ad eundem locum, dicto locumtenente justicie Aragonum presente.

Et aliqui cathalani ibidem presentes dixerunt quod non consençie [f. 47v]bant, prout non consencierunt in dicta porrogacione, set quod stabant et perseverabant, prout esteterunt et perseveraberunt in protestacionibus et dissentitis per eos de super factis.

Memoratus magnificus Anthonius Agustin, vicecancellarius predictus, similiter stetit et perseverabit in responssionibus per eum de super iam factis.

Testes qui fuerunt presentes proxime nominati.

[10.VII.1512] Rursus autem die sabbati, intitulata decima yan dicti mensis julii et dicti anni millessimi Dmi XII^{mi} adveniente, ad quam dicta generalis curia, sicut predictur, porrogata et continuata fuerat, sua reginali maiestate stante intus eandem ecclesiam beate Marie Montissoni, sedenteque in gradibus dicti solii regii magnificus Michael Belasquez Climent, prothonotarius sue magestatis, presente dicto Ludovico de la Cavalleria, locumtenente iusticie Aragonum, vive vocis oraculo stans pedibus coram dicta serenissima domina regina, locumtenente generalis predicta, continuat et porrogat dictas generales curias ac illarum omnes actus ad proximum diem jovis ad eundem locum, dicto locumtenente justice Aragonum presente.

Et non nulli de cathalanis ibidem presentes dixerunt quod non [f. 48r] consentiebant, prout non consenserunt in dicta porrogacione et continuacione, sed quod stabant et perseverabant in protestacionibus et dissentimentis per eos de super factis.

Et similiter serenissima domina regina, locumtenens generalis predicta, seu prefectu Michael Velasquez Climent, prothonotarius iam dictus, eius nomine seu mandato stetit et perseveravit in dicta continuacione sive porrogacione.

Testes qui presentes fuerunt sunt illustris infans Enrricus, ducis Segurbii, comes Emporiarum, et episcopo de Urgel.